[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
 28 февраля 2023 года

                     № 391

О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы                от 19.12.2019 № 111 «Об утверждении Положения об оказании ритуальных услуг и содержании мест захоронений в городе Новошахтинске»

Принято Новошахтинской

городской Думой

28 февраля 2023 года

В соответствие с Федеральным законом от 12.01.1996 N 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», в целях приведения решения Новошахтинской городской Думы в соответствие с нормами законодательства Российской Федерации, Новошахтинская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в приложение к решению Новошахтинской городской Думы               от 19.12.2019 № 111 «Об утверждении Положения об оказания ритуальных услуг и содержания мест захоронения в городе Новошахтинске» следующие изменения:
1.1.  абзац седьмой пункта 7 статьи 15 раздела 4 изложить в следующей редакции:
« - осуществлять вынос мусора в специально отведенные места (контейнеры);»;
1.2. пункт 7 статьи 15 раздела 4 дополнить абзацем восьмым следующего содержания:
« - поддерживать в актуальном состоянии сохранение информации, находящейся на регистрационной табличке, установленной на участке захоронения.»;
1.3. пункт 2 статьи 20 раздела 4 дополнить словами: «Установка декоративных ограждений с острыми элементами запрещена.»;
1.4.   статью 20 раздела 4 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. Лица, ответственные за места захоронения, или граждане, установившие намогильные сооружения без согласования с уполномоченной организацией, либо не соответствующие установленным настоящим Положением требованиям, предупреждаются уполномоченной организацией о необходимости устранения допущенного нарушения.».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Новошахтинской городской Думы по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту.
Председатель городской Думы –

глава города Новошахтинска

                                       Ю.В. Ушанев

Дата подписания

Председателем городской Думы –

главой города
28 февраля 2023 года